
1 

 

Elbląg, dnia 09.10.2024 r. 
DKŚ.6220.3.2024.AP 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 59a ust. 1 pkt 1, art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust.1 pkt 4 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112) w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839  

z późn. zm.) oraz art. 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
orzekam 

 
odmówić firmie PARTNER s.c. Krzysztof Gawecki & Artur Ragin ul. Lidzbarska 10, 82-300 Elbląg zgody 

na realizację planowanego przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu instalacji do 

zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. nr 137 i 147 obręb miasto 
Elbląg. 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia.  

  
Na wniosek PARTNER s.c. Krzysztof Gawecki & Artur Ragin ul. Lidzbarska 10, 82-300 Elbląg 

z dnia 21.08.2024 r., uzupełniony w dniu 27.08.2024 r. zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na uruchomieniu instalacji do zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. 

nr 137 i 147 obręb miasto Elbląg. 
 

Do wniosku załączone były: 

− Raport  o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu 
instalacji do zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. nr 137 i 147 obręb 

miasto Elbląg  

− poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej  

i elektronicznej obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

− mapa, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem o którym mowa 
w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko,  

− Analiza emisji zanieczyszczeń, 

− Analiza emisji hałasu. 

 
Przedłożony wniosek spełniał wymogi art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 
 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839  

z późn. zm.) należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których sporządzenie raportu jest wymagane i wymienione jest w § 2 ust. 1 pkt 47 tj. „instalacje do 



2 

 

przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

odpadów inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów inne niż wymienione w pkt 
41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub o całkowitej pojemności 

nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2389, z późn. zm.)”. 

 
Z przedłożonego raportu o oddziaływaniu na środowisko sporządzonego dla przedsięwzięcia 

polegającego na uruchomieniu instalacji do zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. 
nr 137 i 147 obręb miasto Elbląg wynika, iż planowane przedsięwzięcie będzie polegało na 

uruchomieniu w granicach ww. działek instalacji do zbierania, magazynowania i przetwarzania 

odpadów betonu oraz gruzu betonowego z rozbiórek i remontów. Przetwarzanie będzie polegało na 
mechanicznym kruszeniu odbieranych odpadów przy pomocy kruszarki mobilnej, przesiewaniu do 

uzyskania wymaganej granulacji oraz wykorzystaniu przekruszonego materiału do wykonania 
mieszanki betonowej przeznaczonej do stabilizacji gruntu pod budowle, drogi, nasypy itp. 

Roczna ilość przetwarzanych odpadów tego rodzaju szacowana jest na 12000Mg. 
Odbierane odpady będą składowane na terenie przedsięwzięcia w postaci hałdy, z której materiał 

będzie pobierany do kruszenia. Przekruszony materiał będzie magazynowany w betonowych boksach,  

w zależności od uzyskanej granulacji. 
Wszystkie manipulacje odpadami i materiałem gotowym będą prowadzone przy pomocy ładowarki  

i koparki, a ww. sprzęt będzie funkcjonował okresowo po zebraniu uzasadnionej ekonomicznie ilości 
odpadów przeznaczonych do przetwarzania. 

 

Podstawowe operacje technologiczne stosowane w procesie przetwarzania to: 

− przyjmowanie odpadów betonu, 

− wyładunek dostarczonych odpadów w miejscu ich magazynowania, 

− załadowanie do kruszarki i kruszenie odpadów, 

− transport do przesiewacza i przesiewanie w celu uzyskania wymaganych granulacji 
(pozostałość trafia do ponownego kruszenia), 

− magazynowanie gotowego materiału w boksach magazynowych w zależności od granulacji 

(frakcji), 

− produkcja mieszanki betonowej z wykorzystaniem przekruszu w klasie wymaganej aktualnym 
zapotrzebowaniem, 

− odbiór mieszanki (robionej na sucho) przy pomocy wywrotek, 

− wywóz do miejsca wykorzystania. 

 
Planowany proces technologiczny będzie składał się z następujących maszyn i urządzeń: waga, 

kruszarka, przesiewacz i węzeł betoniarski (silos magazynowy na cement o ładowności 50Mg, 

mieszalnik o jednorazowej ładowności 0,5Mg, zespół przenośników do podawania cementu  
i przekruszu). 

Uzupełnieniem wyposażenia jw. będzie ładowarka i koparka wykorzystywane do manipulacji 
odpadowym betonem jak i poszczególnymi frakcjami przekruszu. Wywrotki na gotową mieszankę 

betonową ładowane będą bezpośrednio z mieszarki. Przewiduje się, iż ww. linia technologiczna będzie 

pracowała do 2 godzin dziennie i tylko w porze dnia tj. 6.00 – 22.00, a w rzeczywistości głównie  
w godzinach 8.00 – 14.00. 

 
W związku z tym, że w niniejszej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 49 

Kodeksu postępowania administracyjnego – strony niniejszego postępowania o czynnościach organu 

były zawiadamiane w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu  
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

 
Prezydent Miasta Elbląg obwieszczeniem Nr DKŚ.6220.3.2024.AP z dnia 28.08.2024 r. poinformował 

strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu instalacji do zbierania, 
magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. nr 137 i 147 obręb miasto Elbląg. 



3 

 

Obwieszczenie o wszczęciu postępowania zostało umieszczone na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (29.08.2024 r.) i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Elblągu. 

 
Informację Prezydenta Miasta Elbląg Nr DKŚ.6220.3.2024.AP z dnia 29.08.2024 r. o zamieszczeniu  

w publicznie dostępnym wykazie danych o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Elblągu (29.09.2024 r.) oraz dane o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych 

Ekoportal (www.ekoportal.pl) pod pozycją: 113/2024. 
 

Jednocześnie kartą uzgodnień Nr DKŚ.6220.3.2024.AP z dnia 28.08.2024 r. organ wystąpił do 

Departamentu Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Elblągu o opinię czy planowane 
przedsięwzięcie zawarte jest w obszarze, dla którego Gmina Miasto Elbląg posiada miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, a jeżeli tak to czy jest zgodne z planem.  
 

Pismem z dnia 05.09.2024 r. Departament Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Elblągu,  
poinformował, że dla działek nr ewidencyjny 137, 147 (obręb 13) przy ul. Nowodworskiej w Elblągu 

obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Strefy Aktywności  

w rejonie Nowej Trasy Mostowej i ulicy Radomskiej w Elblągu, uchwalonego przez Radę Miejską  
w Elblągu uchwałą nr XXVIII/702/06 z dnia 16 lutego 2006 roku. Opiniowane działki zawarte są  

w obrębie następujących jednostek planu: 

− działka nr 147 (obręb 13) - 38.U – teren zabudowy usługowej (w tym usługi w zakresie 
obsługi motoryzacji, stacja benzynowa) oraz częściowo w jednostkach 09.KD ½ - ulica 

dojazdowa i 23.WS, ZP – wody śródlądowe – kanały melioracyjne, zieleń urządzona – 

izolacyjna; 

− działka nr 137 (obręb 13) – 38.U - teren zabudowy usługowej (w tym usługi w zakresie 
obsługi motoryzacji, stacja benzynowa). 

Zdaniem DUA planowane zamierzenie polegające na uruchomieniu instalacji do zbierania, 
magazynowania i przetwarzania odpadów jest sprzeczne z funkcją określoną w miejscowym planie dla 

opiniowanych działek. Nadmienia się, że ww. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
wyznacza jednostki urbanistyczne, w obrębie których możliwe byłoby prowadzenie takiej działalności – 

tereny działalności produkcyjnej, składów i magazynów (P) oraz działalności produkcyjnej, składów  

i magazynów i zabudowy usługowej (P, U). 
 

W związku z powyższym planowane przedsięwzięcie polegającego na uruchomieniu instalacji do 
zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. nr 137 i 147 obręb miasto Elbląg jest 

niezgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 
W myśl art. 59a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) przystąpienie do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko - w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 

59 ust. 1 pkt 1 tj. planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza 

analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. W przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego organ właściwy do wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

Prezydent Miasta Elbląg obwieszczeniem Nr DKŚ.6220.3.2024.AP z dnia 09.09.2024 r. zawiadomił 
strony postępowania o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu instalacji do 
zbierania, magazynowania i przetwarzania odpadów na dz. nr 137 i 147 obręb miasto Elbląg 

informując, że zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) osoby mające interes prawny w terminie 7 dni od daty 
niniejszego obwieszczenia mają możliwość zapoznania z aktami sprawy oraz złożenia wszelkich uwag  

i wniosków dotyczących przedmiotowej sprawy. 
 



4 

 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz cytowane w podstawie prawnej decyzji przepisy orzeczono jak  

w sentencji decyzji. 

Pouczenie: 

 
1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Elblągu w terminie 14 dni od daty doręczenia za pośrednictwem organu, który wydał decyzję.  

 
2. Zgodnie z treścią art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572); 

 
§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

 
 

 
 

 

 
Z up. Prezydenta Miasta 
Katarzyna Wiśniewska 
Wiceprezydent 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Otrzymują: 

1. PARTNER s.c. Krzysztof Gawecki & Artur Ragin ul. Lidzbarska 10, 82-300 Elbląg  
2. Strony postępowania – w formie obwieszczenia, zgodnie z art. 49 KPA 

3. aa. [68176/2024; 69888/2024] 

 
Do wiadomości:  

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg ul. Królewiecka 195, 

82-300 Elbląg  

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I w Elblągu 

ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu, Al. 

Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg  

4. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura WIOŚ w Elblągu,  

ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg  

5. Departament Urbanistyki i Architektury wm.  


